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Svar på spørgsmål 338 (Alm. del): 15-09-2016 

I brev af 19. august 2016 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 338: 

”Hvordan forholder ministeren sig til, at samfundsengagerede unge får 

fravær på deres ungdomsuddannelser for aktiviteter f.eks. i forbindelse 

med deres hverv som byrådsmedlemmer eller som debattører ved Folke-

tingets og Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings skolevalg? 

Og er ministeren indstillet på at rette henvendelse til rektorerne på lan-

dets ungdomsuddannelser med henblik på at opfordre til, at de unge 

gives mulighed for at deltage i demokratiserende aktiviteter f.eks. i for-

bindelse med kommunalpolitik eller skolevalget i 2017 uden at få fravær 

for det? Og vil ministeren tilkendegive, om ministeren generelt er indstil-

let på at tage initiativer, der kan styrke og øge unges samfundsengage-

ment og deltagelse i demokratiet, herunder om ministeren vil se på ram-

merne i forbindelse med fravær på ungdomsuddannelserne ved sådanne 

aktiviteter?” 

 

Svar: 

Lad mig slå fast, at det er indiskutabelt godt, at elever på ungdomsud-

dannelserne er engageret i samfundsforhold og demokrati. Der er imid-

lertid også vigtigt, at de passer deres skole. 

 

Jeg har som udgangspunkt tillid til, at lederne af de enkelte uddannelses-

institutioner forstår at tilrettelægge rammerne for fravær, så de både tager 

hensyn til at fremme elevdemokrati mv. og undervisningens forsvarlige 

gennemførsel. 

 

Jeg er på den anden side indstillet på at se på, om der eventuelt er et be-

hov for at tage initiativer, der kan øge unges samfunds- og demokratiak-

tiviteter, herunder fx gennem en justering af de eksisterende rammer for 

fravær på ungdomsuddannelserne. 
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Det er min opfattelse, at dette er et spørgsmål, som kan rejses i kredsen 

af partier bag aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser 

henholdsvis gymnasieforligskredsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 

 


